
  č. j. 43 Nt 105/2020-9 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Kateřina Jedličková   

USNESENÍ  
 
 
Krajský soud v Brně rozhodl v neveřejném zasedání konaném dne 23. července 2020 v trestní věci 
odsouzeného V. G., nar. XXXXX v XXXXX, t. č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve XXXXX, 

 
takto: 

 
Podle § 327 odstavec 3 trestního řádu a contrario se žádost odsouzeného V. G. o upuštění od 

výkonu zbytku trestu odnětí svobody zamítá.  

 

Odůvodnění: 
 

Odsouzený V. G. v současné době vykonává trest odnětí svobody uložený rozsudkem Krajského 
soudu v Ústí nad Labem ze dne 29. 1.  2008, sp. zn. 50 T 8/2007 v délce trvání 18 roků 
s předpokládaným koncem trestu dne 18. 1. 2025. 

 

Odsouzený V. G. podal dne 2. 4. 2020 k Okresnímu soudu v Karviné žádost o upuštění od výkonu 
zbytku trestu odnětí svobody ze zdravotních důvodů. V žádosti odsouzený uvádí, že trpí 
astmatickými stavy, chronickou obstrukční chorobou plicní, artrozou a duševní nemocí, když 
současný výkon trestu je pro něj krutý, nepřiměřeně ponižující jeho lidskou důstojnost. Nachází se 
v tížívém duševním stavu a ve věznici mu není poskytována adekvátní péče.  

 

Žádost odsouzeného byla dne 22. 4. 2020 postoupena Krajskému soudu v Ostravě, jako soudu 
věcně příslušnému. Dne 30. 4. 2020 byl odsouzený přemístěn z XXXXX do XXXXX. Dne 
15. 5. 2020 pak byla věc postoupena Krajskému soudu v Brně, jako soudu věcně a místně 
příslušnému. 
 

Soud si vyžádal od XXXXX zprávu o aktuálním zdravotním stavu odsouzeného. Dne 12. 6. 2020 
pak byla soud doručena zpráva XXXXX, ze které vyplývá, že odsouzený skutečně trpí mnoha 
chronickými nemocemi. Jedná se o chronickou obstrukční chorobu plicní, algický syndrom bederní 
páteře,  rhinitis subacuta, vše na zavedené léčbě. Dále odsouzený trpí chronickou insomnií, 
artrózou levého kyčelního kloubu a kolenního kloubu.  Ze zprávy dále vyplývá, že ve výkonu trestu 
odsouzený neonemocněl životu nebezpečnou nemocí ani nevyléčitelnou nemocí duševní, jeho 
nemoci jsou zvládnutelné v péči věznice ve spolupráci s odbornými ambulancemi v civilním 
sektoru. Je však nuté, aby dodržoval doporučované kontroly a léčebné postupy. 
 

Podle § 327 odst. 3 trestního řádu soud může upustit od výkonu trestu odnětí svobody nebo jeho 
zbytku tehdy, zjistí-li, že odsouzený onemocněl nevyléčitelnou životu nebezpečnou nemocí nebo 
nevyléčitelnou nemocí duševní.  

 

Na základě provedených důkazů dospěl soud k závěru, že návrhu odsouzeného V. G. nelze 
vyhovět. Z provedených důkazů je zřejmé, že odsouzený netrpí životu nebezpečnou nemocí nebo 
nevyléčitelnou nemocí duševní. Vyplývá to z lékařské zprávy XXXXX. Je pravdou, že odsouzený 
trpí celou řadou chronických chorob, tyto jsou však léčitelné ve věznici ve spolupráci 
s ambulancemi v civilním sektoru. Zdravotní stav odsouzeného není život ohrožující a odsouzený 
je schopen výkonu trestu odnětí svobody. Soud proto podle § 327 odst. 3 trestního řádu a contr. 
zamítl žádost odsouzeného V. G. o upuštění od zbytku výkonu trestu odnětí svobody. 
 



  2  43 Nt 105/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Kateřina Jedličková 

2 

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat stížnost do 3 dnů ode dne oznámení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. Stížnost má odkladný účinek.  
 
 
 
Brno 23. července 2020  
 
 
Mgr. Michal Zámečník v. r. 
předseda senátu 
 

 

 


